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Shénime | Viti ushtrimor | viti paraardhés
Zeri | bilancit 2015 2014 ]
AKTIVET ]
Aktivet Afatshkurtra 40,088 055 38,604,184
I|Mjetet monetare 3 871,261 1,315,672
1| Banka 813,316 1,229,762
2] Arka 57,945 85,809
llfinvestime : 0 0
1] Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
21 Aksionet e veta 0 0
3| Te tjera financiare 0 ]
|Té drejta té arkétueshme - 1,966,223 4 505979
1] Nga aktiviteti | shfnytézimit 4 1,485,650 4,179 401
2] Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 i]
3| Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesemarrese a [1]
4] Té tjera b 470,573 326.578
3| Kapital i nénshkruar papaguar 0 0
IVlinventarét: [ 37,231,571 32,782 534
1] Léndé e pare dhe materiale & konsumueshme 28420 164 26,242 931
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte te gatshme 8,811,407 8,538,603
4] Malira 0 0]
5| Aktive Biclogjike {(Gje e gjallé né rritje e majmeri} 0 0
B] AAGJIM ta mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0]
VI|Te arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 8 0 i)
Aktive totale afatshkurtra 40,088,055 38,604,184
Aktive afatgjata 1,790,785 1,790,785
IJAktive financiare: 0 1]
1] _Titu) pronésie né njésite ekonomike brenda grupit 0 ]
2] Titu] t& huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit 0
3] Tituj pronésie né njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
Tituj t& huadhénies ne njesité ekenomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 1| 0
5] Tituj t& tjere t& mbajiur i aktive afatgjata 0 0
8] Tituj t& tjeré t& huadhenies 0 0]
Il]Aktivet materiale: g 1,790,785 1,790 785
1] Toka dhe ndéresa 0 0
2| Impiante dhe makiner 1,790,785 1,790,785
3] Te tjera Instalime dhe pajisje 0 C
4] Parapagime pér akfive materiale dhe na proces 0 0
1 Aktive Biologjike 0 0
IV[Aktive jo materiale: ] 1]
Rorcesiane, pmmamm ane
1]aklive t& ngjashme 0 0
21 Emri i Mirg 0 0
3| Parapagime pér AAJW 0 [1]
V|Aktive tatimore t& shtyra 0 )|
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjita 1.790,785 1,790,785
I AKTIVE TOTALE 41,859,840 40,394,969
—
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
| Zéri i bilancit 2015 2014
DETYRIME DHE KAPITALI
A | |Detyrime afatshkurtra: 30885878 33272274
1] Titujt e huamarrjes 10 ] 0
2| Detynme ndaj institucioneve té kredise 10 0 0
3] Arketime né avance pér porosi 11 0 0
4] Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 11 25608 442 24 363 821
5| Deftesate pagueshme 11 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0
Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa
7lpiesémarrese 11 5,057 644 0
& PagUeEshme nda] punonjesve dne sigurmeve
Blshogérore/shéndetsore 1 219792 B0 ,808
9] Te pagueshme pér detynmet tatimore 11 0 0
10} Te tjera te pagueshme a 8,827 644
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |Té ardhura té shtyra 12 0 0
IV |Provizione [ 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 30,885,878 33272274
B | |Detyrime afatgjata: 0 0
1] Titut e huamarrjes 13 ] ol
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredise 13 0 0
3| Arketimet né avance pér porosi 0 0
4] Te pagueshme per aktivitetin & shfrytézimit 0 0
5] Deftesa te pagueshme 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 pja_gémafrése 0 0
8] Te tjera t& pagueshma 13 0 0
|Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |T& ardhura té shtyra 15 ] a
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0
2| Provizione té tjera 0 0
W |Detyrime tatimore té shtyra ] 0|
Totali i Detyrimeve afatgjata o 0|
Detyrime totale 30,885,878 33,272,274
[ Kapitali dhe Rezervat 10,973,962 7.122 BO5
| [Kapitali i Nénshkruar 16 5,320,000 1,800,000|
Il [Primi i lidhur me kapitalin 16 0 ol
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 )|
IV |Rezerva té tjera 17 3,263,127 3,263,127
1] Rezerva ligjore 62,563 62,563
2| Rezerva statutore 0 o
3| Rezervaté tjera 3.200,564 3.200.564
) Fitimi | pashpérndaré 18 2.059.5512 1,335,887
V1 |Fitim / Humbja e Vitit 18 331,267 723681
Totali i Kapitalit 10,973,962 7,122 895
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIIALIT 41,859,840 40,394,969
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Pasqyra e Performanciés
{Pasqyra e Eardhurgve dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor Viti paraardhés
- - 2015 ZEE
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 10518287 11850551
Ndryshimi né fnventarin e produkieve 1€ gatshme dhe
prodhimit né proces 2271805 (196810)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (10632918) (7200782)
1] Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme {10632918) (7200782}
2] Té tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 {(1474337) (1274364
1] Paga dhe shpérblime (1151000) {1092000)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsare 0 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensicnat) (323337) (182364}
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 {89953)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (288177) (2355087)
0 0
Té ardhura té tjera 25 1542 (22184)
1] Té ardhura nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 0 0
iparaqitur vegmas 12 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupii) 0 0
2| T&ardhura nga investime! dhe huaté e tigra pjesé e aktiveve afalgjata 0 0
lparagilur vegmas 1@ ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit) 4] 1]
3| Interesa & arkétueshem dhe te ardhura té tjera t& ngjashme 8] 4]
{paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil) 1542 (22184)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
[té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 0 4]
1]|Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 0 0
vecmas pert'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
Pjesa e ﬂtimiﬂhumbjeﬂga pjesémarrjet 0 0
0 a
FitimifHumbja para tatimit 386211 8513891
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 54544 127710
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 54944 127710
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesemarrnjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbija e vitit 331267 723681
0 ]
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
|
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Vit ushtrimor | Viti paraardhés "
= 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit - 331267 723,681
0 0|
Te ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 0 ol
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0|
Diferencat (+/-) nga nvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura per
shitje 4] 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet 0 0
Totali i t& ardhurave te tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
0 0
Taotali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 331267 723,681
o 0
Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mame 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
0 0
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
imetoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
| AKTIVITETET 2015 2014
FTuksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorar ng] aktivitetin e
A |shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 331267 851391
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: { 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar [0} 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 89953
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshire né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit (4295677) 0
Renla/iritie) né té drejtal @ arkétueshme dhe 1& tjara 2539756 511108
Rénie/(rritje) ng inventaré [4448038) (3516727)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (25253B0) 2807397
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 138984 0
Mjete manetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit {3564411) 743122
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e
B  |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 0 0
Dividente t& arkétuar 0 0
Mijete monetare neto ngai{pérdarur né) aktivitetin e investimit | 0
C Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 3520000 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arketuara 0 0
Fagesa e koslove 18 fransaksionit ge ldhen me krediie dhe
huate 0 1]
Riblerje e aksioneve t& veta 0 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3520000 0
4] U
Rritje/{rénie) nefo né mjete monetare dhe ekuivalents t&
mjeteve monetare (444411) 743122
Mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare me 1
janar 1315672 572549
Efekti i luhatjeve té kursit t&8 kémbimit té mjeteve monetare 0 0
37
]dhietﬂf B ] 871261| 1315672
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés ge vijon:

-1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — e — '
Vlera menetare ne banke {512) 13,316 1,229,762
0 0
Viera monetare ne arke (531) 57,945 85,909
0 0
Vlera te tiera ne arke {532) 0 0
I ol 0
} Shuma ] 871,261 1,315,672

4. Klientet
Sipas tabelés g& vijon:

T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kiiente per malira, produkte e sherbime {a11) 1.495 650 4,168 440
Premtim pagesa te arketueshme 413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata {414 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset giyqesaore [416) 0l 0
Parapagime te dhena (418 0| 0
| Shuma | | 1,495,650 4,168,440|
5. Kérkesa 1é tjera té arkétueshme
Sipas tabeles q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i
Personeli {teprica debitore) (421) 1] 0
Shteti Sigur. Shogér. Shénd (teprica debitore) (431) 0 10,961
Shteti tatime e taksa 470,573 326,578
shteti Akciza (teprica debitore) (441} 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {444) 281 667 247 012
Shteti TVSH-pér tu marrg (445 188,908 79,566
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442 447 449) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura { teprica debitore ] 145) 0 0f
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) 0 0
Debitore te tiere kreditors te tiere (467 0 0
Huadhenie afatshkurter (464 0 0
L Shuma [ 470,573 337,539
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6. Inventari
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés ||
— = L
Léndé t& para 0
Materiale té para dhe materiale t& tjera (311,312) 28,420.164 26.242 931
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) i32) 0 0
Shuma Léndé té Para e te tjera 28,420,164 26,242 831
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331) 0| o
Punime né proces {33z} 0 0
Sherbime né proces {333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme {341} 0 0
Produkte te gatshme (342) 8.811,407 5,539,603
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347} 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 8.811.407 6,539 603
Mallra pér Rishitje {351) 0 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) i38) 0 0
Zhvlerérsimi i akliveve biologjike 0 0
AAGIM té mbajtura pér shitje (25 0 0
Parapagime pér inventar (37).(400) ojl 0
3 i Shuma B I 37,231,571 32,782,534
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelgs gé vijon
3l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura {481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) a 0
Interesa pasive te liogaritura (484) Ql 0
Shpenzime te periudhave te ardhme [4B6) 0 0
| Shuma ] | 0 ol
8.T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= = — —— ——— = —— —L— —
Te ardhura te llogaritura (487} :‘JI[ 0
Te ardhura te periudhave te ardhme (488} o 0

Shuma

— o
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dne obligacione afatshkurtra - 0] 0
Liogari bankare té zbuluara(overdratfie) {518) 0] 0
Hua né leke (5421) ol 0
Hua né monedha té huaja {5422) 0 )
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 14611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera 14812 0 U"
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (484) 0 D||
Debitoré té tjere kreditoré té tjere (467) 0 of
Huadhenie afatshkurter (469) 0 0]
shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 DI
Shuma ] 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve B - o 0
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime (401-40%) 25608 442 24 353 821
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421) 157 176 80,808
Paradhénie pér punonjasit (423) 0 8]
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve 187 176 30,808
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérare shéndetsore (431} 62616 0
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale {a42) 0| 0
Tatime te tjera per punonjesit (443 ¥ 0
Tatim mbi fitimin (444) 0 o
Tvsh pér tu paguar (445) 0 0
Té tjera tatime pér tu paguar (447) 0 o
Tatim né burim (449 0 of
Shuma Detyrime Tatimore 52,616 0
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera | ortake ) 451),(455),(456( 5,057 644 8,827 644
Dividente pér tu paguar (457} 0 0
Shuma hua té tjera 5.057 644 8,827 644
0 a
Shuma 30,885,878 33,272,273
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra [ (as61) 0 [—J]
Interesa pasive té llogaritura (484 0 D||
Té ardhura té periudhave té ardhme _ (487 488) 0 —DJ
Shuma o _ “J
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare - I 0 ]
Bankat (4581) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare (4B0) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare Q] 0
Provizione afatgjata {4632 0 0
” Shuma 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455 456) 5,057,644] 8,827 544
Parapagime t& marra [456) CII| 0
Il o 0
Shuma —]I 5,057,644 8,827 644
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés g# vijon:
i
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= = o - |
Grante afatgjata (4662) 0 UI|
Te ardhura te llogaritura {487 0 EJ||
Te ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0|
Shuma 0 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés qé& vijon;

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i paguar (101) 5,320,000| 1,800,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102 0 0
Prime te lidhur me kapitalin [li 1630104}, 1109 0 0]
Shuma 5,320,000 1,800,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
-5 A
Rezerva nga rivieresimi {104} 0] 0
Rezerva té tjera (107} 3,263,127 3,263,127
0 O
- B Shuma I 3,263,127 3,253,123'
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashpérndara (108) 2,058 568 1,335,887
Fitim / Humbja e Vitit (108} 331,267 723,681
] a
Shuma | 2,390,835 2,059,568
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18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés J'
B Shitje e prl:;dukteva te gatshme (701} _14].518.29? [ 11,990,551
Shitje e pradukteve te ndermjetme (702 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 D||
Shitje & punimeve dhe e sherbimeve (T04) 0 of
Shitje mallrash (708) 0 1]
l Shuma 10,518,297| 11,990,551)|
20. T&é ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Té ardhura nga shitjet e tjera 0 Cl]
Qera (7081} of 0l
Komisione {7082) 0 r:!||
Transport pér té traté {7083) 0 D]|
Té tjera {7088 0 DI|
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 of
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72 0 0
Té ardhura nga grantat i73) 0 0|
Té ardhura té tjera (75) 0 of
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve (77 0 0
D.
|I Shuma oj| G]l
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés |
Blerje/Shpenzime té materialeve {601) 7,880,580 7,200,762]
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera 602) 2,652,329 2,054,023
Blerjg/Shpenzime mallrash e shérbimesh (B05) 0 4]
Blerje/Shpenzime t& tjera (608) 0 0
L Shuma 10,632,918] 9,254,785
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llcgaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
AL |
Shérbime nga te trete I | 0]
Trajtime té pérgjithshme 611} DI| 0
Qera (613) 47,420 0
Mirémbajtje dhe riparime (615) 0 ol
Sigurime (516} 0 67,876
Kérkime dhe studime (617} g 0
TéE tjera {618} 0 0
Shuma Shérbime nga té tretée 47420 B7 876
Sherbime té tjera ol 0
Fersonel jashte njésise (621 v 0
Shpenzime pér koncesione, patenta licensa dhe t& ngjashme (523) 0 0
Publicitet reklama (B24) 0 a
Transferime, udhetime, djeta 1625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 21,714 29 963
Shpenzime transporti 1627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare i528) 56,373 80,228
Shuma Shérbime té tjera 78,087 110,189
Tatime dhe taksa 0| 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632} 0 Q
Akciza (633} 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634] 125,920 122.990]
Taksa e rregjistrimit (635 0 Dl
Tatime te tjera (B38) a 0
shuma Tatime dhe taksa 125,920 122,990
Shpenzime té tjera ] 0
Subvecione té dhéna {853) 0 O
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) 0 ol
Gjoba démshpérblime (B57) 36,750 g
Shpenzime té tjera (658) 0l 0
Shuma Shpenzime & tiera 36.750 9
a
Shuma I 288,177 301,064

23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 1,474,337 1,274,364
Pagat dhe shpérblimet e persanelit (541} 1,151,000 1,092,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore [G44) 323,337 182,364
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin {645) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin (G48) o 0
Shuma 1,474,337 1,274,364
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24.Rénia né vlieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afalgjata i661) 0 E& 953]
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (688) 0 U"
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) {BET) ol D|
| Shuma I o 89,953
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabeles ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 1 1,542 1.867 |
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara {781} 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (T&2) 0 0
Te ardhura nga dividentet i763) 0 0
Fitim nga rivieresimi i letrave me vlere (T64] a 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (TES) 0 4]
Te ardhura nga interesat (TET) 1,542 1,867
Te ardhura te tjera financiare [764) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769} 0 0
Shpenzime financiare 0 (46,051)
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (B62) 0 o
Humbije nga rivieresimi | letrave me viere {664 0 ]
Humbje nga shitja e letrave me viere {665) 0 0
Shpenzime per interesa (B6T) a (46 051)|
Shpenzime financiare te tjera (6E8) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (BE3) 0 0
| Shuma 1,542 | (44,184)
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ==
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit B 396,211 851,391
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Fublicitet,reklama i624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (B54) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (65T} 36,750| 0
shpenzime per interesa (B6T) D" 0
Amaortizimet e aktiveve afatgjata {681} D|| 0
Faga te likujduara me arke (421) D[ 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (545) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 36,750 of
Fitimi tatimar 432,561 851,391
Tatimi mbi fitimin B4 944 127,709
| Shuma 331,267| 723,682
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SHENIMET SPJEGUESE
\Sgarim;
Chenia e sheruimeve shpieguase né wéhd piese dshld e delyruashme sipas SKHK 2
Plotesimi | te dhenave 1€ kesaj pjese duhet té behel sipas kérkesave dhe strukiurds standarte fe percaktuara ne SKK 2
cha kankrelisht paragrafove 49-55 Rradhs e dhenies se soemmeve dubel fe jefs
a} Informacion | pérgyithahem dha polilikal kontabel
biShémmet ge shpregoing zérat e ndryshem te pasqyravae hnancare
) Shénime 18 liera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
i Kuadri ligior: Ligft 8228 df 28 04, 2004 "Per Kontahilitetin dhe Fasqyrat Financiare”

z Kuadn kontabe! | aplikuar - Standaret Kombetare fe Konlabiitetit ne Shoipen. (SKK 2, 49)
Baze e pregatities se PF - Te drejtal dhe defynmel e konstatvara (55K 1, 35)
Fanmet dha karakterisfikat cllesore fe perdorura per harimin e P F - [SKK 1 37 - £0)

= Ly

aj NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivel pasivet dhe lransaksionet ekonamike fe vafa,
b} VIAMES!A @ veprimiarise ekonomike (e njesise sone raporfuse eshle e siguruar duke mas pasur ne plan ase nevofe
nderpraren e gktivitelit te saf
&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka. nderss midis te ardhurave dhe shipenzimeve ka vetem sipas SKK
o} KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshite realizuar ng masen & plote per fe gene fe garta ahe le kuptueshme
per pergorues 1g ashiam qe kane njohun te pergithashme te maffueshme ne fushen & kontabiiat!
8] MATERIALITET! eshle vieresuar nga ana jane dhe ne baze te tj Pasgyral Financiare jane harfuar vetem Doy rara malerale,
f} BESUESHMERIA per fartimin & Pasgyrave Financizre eshie @ siguruar pasi nuk ka gabime matenale duke zbatuar
parimet & mepashteme
- Parimin & paragities me besnikan
- Panmin @ perparesise se permbajties ekonamike mbi formen ligione
- Panmin & paaneshmernise pa asne nfivencim fe galimshem
- Panmin e maturise pa optimizem te teparuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Panmin & plolesise duke paragitur nje pamje le verlele e te drefe te PF
- Panmin & qendrueshmerise par e mos ndnyshuar palinkat & matodal konfahe!
- Panmin & krahasueshmense duke siguruar krahasimin midis dy panuchave

Al Politikat kontabél

Par parcakiimin & kostos se nventareve eshie zgjedhur metoda "Messfare & panderuar”

[ Liogantia e kostos masalare fe ponderuar) (SKK & 15)
Vieresimi fillestar { nie elemenh te AAM g ploteson kriteret par nohe £ akiiv ne Hilanc eshie vieresuar me kasto (SKK 5 11
Par prodhimin ose krjimin @ AAM kur ki financahet nga nj hua, kostor e huamarnes (dhe interesat) eshte rbatuar meloda e
hapifalizimit ne kosfon & aktnal per penudhen e investmit (SKK 5 16)
Par vieresimin & mepaseshem s AAM eshie zgediur model | kasios duke i paragitur ne Bilanc me kosto minus amorkizimin g
axumuluar [SHKK 5 1)
Fer liogarnitjen e amortizimit fe AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ks percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amarizimit mbi bazen & viaftes se mbetur ndersa narmat & amarfizimit jane perdorur bazuar ne sistermin fiskal
ne fugi dhe konkretisht -
- Par ngerfesal jo mii 5 % me vit,fe vieres se mbetur
- Kampjutera e sislems infarmacion) jo mby 25 % te vieftes 58 mbetur
- Te gjitha AAM te tera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llagantien & amortizimit te AAJM (SKK 5. 59) njesia ekanomike raportuese ka percakiuar 5 melode le smorhizimit
metoden lineara ndersa normen & amortizimit o moy 15 % na vt
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